КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 21.05.2018
с. Огур
№ 27-82р
О согласовании перечня имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Огурский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества
        В целях материального обеспечения исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определенных законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 14,50, п. 11 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «о порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  Уставом Огурского сельсовета Балахтинского района, Огурский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Огурский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению, к настоящему решению.
2. Принять в собственность муниципального образования Огурский сельсовет Балахтинского района Красноярского края муниципальное имущество муниципального образования Балахтинский район Красноярский край согласно приложению, к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Огурского сельсовета П.А. Грицкова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Огурского

Сельского Совета депутатов
И.А. Сорокин

Глава сельсовета
П.А. Грицков
Приложение1

Решению Огурского сельского Совета депутатов

от   ______________ 2018г.  №______
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИЕМУ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГУРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ИМУЩЕСТВА

	№ п/п
	Полное

наименование предприятия, учреждения,  наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества  по состоянию на 01.04.2018г. (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения  права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное образование Балахтинский район, артскважина № 2988
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

с. Огур,

ул. Дружбы, 14 «а» сооружение № 1
	469,1
	Сооружения водозаборные
	кад. № 24:03:3701020:61 глубина 180 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе РФ, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», № 3020-1, выдан 27.12.1991

	2
	Муниципальное образование Балахтинский район, земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

с. Огур ул. Дружбы 14а

	Коммунальное обслуживание
	кад. № 24:03:3701020:60 площадь 1 719 кв. м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе РФ, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», № 3020-1, выдан 27.12.1991

	3
	Муниципальное образование Балахтинский район, сооружения водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

с. Огур
	143,2
	Сооружения коммунального хозяйства
	кад. № 24:03:0000000:16605 протяженность 6 823 м.
	Постановление Верховного Совета РФ № 3020-1, выдан 27.12.1991

	4
	Муниципальное образование Балахтинский район, сеть водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

п. Щетинкина
	74,6
	Сооружение коммунального хозяйства
	кад. № 24:03:0000000:16586 протяженность 1 681 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации,  № 3020-1, Выдан 27.12.1991

	5
	Муниципальное образование Балахтинский район, сооружение (артскважина № 761)
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

Малая Тумна д, Солнечная ул, 1 «б»
	256,3
	Нежилое
	кад. № 24:03:3703001:186,

 глубина 135 м.

	Постановление Верховного Совета Российской Федерации № 3020-1, выдан 27.12.1991

	6
	Муниципальное образование Балахтинский район,

земельный участок

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

Малая Тумна д, Солнечная ул, 1б
	32,0
	Коммунальное обслуживание
	кад. № 24:03:3703001:60

площадь 435  кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации № 3020-1, выдан 27.12.1991

	7
	Муниципальное образование Балахтинский район, сеть водоснабжения
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

д. Малая Тумна
	83,9
	Сооружение коммунального хозяйства
	кад. № 24:03:0000000:16583 протяженность 2 445 м.
	Постановление Верховного Совета РФ № 3020-1, Выдан 27.12.1991

	8
	Муниципальное образование Балахтинский район, сооружение (артскважина №587)

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

Красный Ключ д, Центральная ул,      д 2 «а»
	216,3
	Нежилое
	кад. № 24:03:3704005:155,

глубина 135 м.

	Постановление ВС РФ «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе РФ, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», № 3020-1, Выдан 27.12.1991